Санкт-Петербургское государственное бюджетное учреждение
«Центр развития и поддержки предпринимательства»
(СПб ГБУ «ЦРПП»)
ПРОТОКОЛ № 1-К
заседания комиссии по противодействию коррупции
в  Санкт-Петербургском государственном бюджетном учреждении
«Центр развития и поддержки предпринимательства»

24 мая 2023 года                                                                  Санкт-Петербург

Начало: 16.00
Окончание: 16.15

Заседание ведется путем использования систем видеоконференц-связи.

Присутствовали:

	Председатель комиссии

	директор

	Заместитель председателя комиссии
	заместитель директора

	Члены комиссии:
	начальник юридического отдела
начальник отдела кадрового обеспечения

начальник отдела по государственным закупкам

Повестка дня:
1. Анализ личных дел работников СПб ГБУ «ЦРПП» в целях предотвращения конфликта интересов.
Выступили:
[bookmark: _GoBack]Начальник отдела кадрового обеспечения – По состоянию на 24.05.2023 факта наличия конфликта интересов не выявлено ввиду отсутствия
в учреждении работников, состоящих между собой в близком родстве или свойстве.
Решили: Принять информацию к сведению. Не допускать возникновения ситуаций, при которых потенциально возможен конфликт интересов.

2. О необходимости внесения изменений в План Санкт-Петербургского государственного бюджетного учреждения «Центр развития и поддержки предпринимательства» по противодействию коррупции на 2023-2027 годы, утвержденного приказом СПб ГБУ «ЦРПП» от 16.02.2023 № 6/23
(далее – План СПб ГБУ «ЦРПП»).
Выступили:
Начальник юридического отдела  – В ходе реализации антикоррупционной политики в учреждении в 1 квартале 2023 года, а также мониторинга
и анализа планов по противодействию коррупции в организациях, подведомственных Комитету по промышленной политике, инновациям
и торговле Санкт-Петербурга, возникло предложение о внесении изменений
в План СПб ГБУ «ЦРПП» путем дополнения его новыми положениями
и исключению не в полной мере актуальных положений для
СПб ГБУ «ЦРПП».
Решили: Принять информацию к сведению. Начальнику юридического отдела подготовить и представить на утверждение приказ
о внесении изменений в План СПб ГБУ «ЦРПП».

	Председатель комиссии